
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH LONG AN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                                                            
  Số: 17 /2018/QĐ-UBND                     Long  An, ngày  26  tháng  4  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 14/2016/QĐ-UBND ngày 14/3/2016  

của UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An 

–––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy 

định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; Nghị định số 
164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP; Nghị định số 114/2015/NĐ-CP ngày 
09/11/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 21 Nghị định số    
29/2008/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 45/2013/QĐ-TTg ngày 25/7/2013 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Quy chế điều hành hoạt động tại các cửa khẩu biên 
giới đất liền; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 03/9/2015 
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế; 

Căn cứ Quyết định số 14/2016/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của UBND 
tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 
Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An; 

Căn cứ Quyết định số 1173/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 về việc chuyển 
chức năng quản lý môi trường và sáp nhập phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc 
Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;   

Theo đề nghị tại Tờ trình số 692 /TTr-BQLKKT ngày 05/4/2018 của Trưởng 
Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và đề xuất tại văn bản số 257/SNV-TCBC ngày 
17/4/2018 của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 14/2016/QĐ-UBND ngày 
14/3/2016 của UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An, như sau: 

1. Bãi bỏ Khoản 6, Điều 2. 

2. Bỏ cụm từ “môi trường” tại Điểm c, Khoản 13, Điều 2. 

3. Sửa đổi, bổ sung Điểm a, Khoản 2, Điều 3 như sau: 



2 

“2. Cơ cấu tổ chức 

a) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 

- Văn phòng Ban Quản lý. 

- Phòng Quản lý kế hoạch và đầu tư. 
- Phòng Quản lý doanh nghiệp và lao động. 

- Phòng Quản lý quy hoạch xây dựng và tài nguyên”. 
Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 14/2016/QĐ-

UBND ngày 14/3/2016 của UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Long An. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/5/2018.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Tư pháp, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, thủ trưởng sở, ngành 
tỉnh và Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp; 
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ; 
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT.UBND tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  
- Phòng: THKSTTHC+VHXH; 
- Lưu: VT, SoNV, S. 
KKT_SĐ CNNV 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 

 


